

## Arvidsjaur Hockey U14 säsongen 2023/2024

### **Hej och välkomna till en ny hockeysäsong!**

Vi är otroligt peppade för en ny hockeysäsong! I och med sammanslagningen av två lag har vi många tränare som hjälps åt. Anton Brännström, Robert Sundström, Jonas Andersson, Nicklas Granström från gamla U12 och Mathias Norberg och Jörgen Lidén från gamla U14. Jag, Emma Högdal, är lagledare. Våra kontaktuppgifter hittar ni på laget.se. Tveka inte att ta kontakt med oss vid små som stora funderingar!

Träningsarna kommer att vara på tisdagar 19.00-20.15, onsdagar 19.15-20.30 och söndagar 20.00-21.15 med start söndag 17/9. Innan första träningen kommer jag att gå igenom föreningens värdegrund med våra spelare. De kommer även att få skriva på ett kontrakt på att de ska uppföra sig enligt värdegrunden. Därför vill jag att barnen kommer till klubbbrummet redan kl 19.00 den 17/9. När barnen går för att byta om tar ett kort föräldramöte vid, ca 19.45.

Avgifter och arbeten som ska utföras kommer när det är klart i ett eget dokument. Upplägget kommer att vara att jag gör en arbetsfördelning och ni föräldrar ansvarar själva för att skicka en annan vuxen eller byta uppgift om det behövs.

Sammanfattat så är det en träningsavgift och medlemsavgift på 1750:-, sticlesbuskar, försäljning av Newbody i oktober/november, försäljning av hockeylotter som påbörjas i november/december, städning av klubbbrum och domarrum två månader, samt taksnittning vid ett eller två tillfällen. Vi ska också själva ordna arrangemanget på våra hemmamatcher. Det kan tillkomma ytterligare uppgifter under säsongen, dessa uppgifter kommer jag i så fall att fördela ut eftersom de kommer istället för att fråga efter frivilliga. Detta för att få en bättre spridning i föräldragruppen på lagets arbetsbörda.

Sättning av sticlesbuskar görs så snart som möjligt nu under september. Det är Donkavägen i närheten av Voutner som vi ska sätta. Jag har delat in er i grupper om 3. Prata ihop er och bestäm när ni vill göra jobbet. Meddela sedan mig så får ni information om sträcka mm. Den som kör bil med släp kan söka reseersättning från föreningen. De som inte blir tilldelade sticlesbuskar kommer istället att få ett extra kioskpass eller något annat jobb framöver.

-Abbe, Algot, Benjamin      -Dylan, Edvin, Valle      -Lennox, Leo, Joar  
-Kevin, Lukas, Otto      -Sixten, Viktor, Helmer

Det finns möjlighet att delbetala träningsavgiften samt att söka bidrag för bl.a utrustning. Kontakta mig om ni vill ha mer information.

Det är jätteviktigt att alla har uppdaterad information på laget.se så att vi lätt kan nå ut med information. Ange både telefonnummer och mejladress. Slå gärna på aviseringar så att ni inte missar någon information. Det som jag anser behöver vara lätt att hitta även när det har passerat några dagar eller veckor läggs upp på laget.se, övrigt kommer i sms-gruppen.

Träningsströjor kommer att delas ut på första träningen, denna återställs vid säsongens slut. Har tröjan hanterats ovarsamt eller tappats bort ska den ersättas. (Gäller självklart inte normalt slitage)

Till sist vill jag påminna om att hålla föreningens värdegrund levande. Prata med era barn om värdegrunden löpande under säsongen! Materialet hittar ni på klubbsidan på laget.se under dokument. <https://www.laget.se/Arvidsjaurhockey/Document>

Vi ses på ishallen!

Mvh, Emma